
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 76  del  01/02/2018 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 
OGGETTO : PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL'ART. 61 DEL D.LGS 

N.50/2016 E SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI 
TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA DEI LAVORI DI 
"ADEGUAMENTO IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI  
DEL DISTRETTO SANITARIO DI CORMONS, 2° LOTTO" . FASE 
DI PREQUALIFICA. APPROVAZIONE VERBALE E AMMISSIONE 
DEI CONCORRENTI. CUP F38I14000100002 CIG 7254894FE8.  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che: 
• con determinazione del responsabile SC Gestione Gare e Contratti – Acquisizione Lavori, 

Beni e Servizi n. 673 dd. 27.10.2017, è stata indetta una procedura ristretta, a norma dell'art. 
61 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, co.3, lett.b) del medesimo D.Lgs. n. 
50/2016, per l'affidamento dei servizi tecnici di ingegneria e architettura dei lavori di 
“adeguamento in materia di prevenzione incendi  del distretto sanitario di Cormons – 2° 
lotto", per un importo a base d'asta, di € 129.247,20, oltre agli oneri previdenziali e IVA di 
legge; 

• con il medesimo provvedimento sono stati approvati il bando di gara, con i relativi modelli 
di dichiarazioni, lo schema di lettera invito con allegati i modelli di dichiarazioni da 
presentare a corredo dell'offerta e tutta la documentazione di gara; 

VISTO che il bando di gara è stato pubblicato: 
• sulla G.U.R.I. n. 147 dd. 22.12.2017 (V Serie Speciale - Contratti Pubblici); 
• sul sito informatico aziendale dal 22.12.2017; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

• all'Albo Aziendale dal 22.12.2017; 
ATTESO che entro il termine perentorio indicato nel Bando stesso (ore 12.00 del 24.01.2018), 
sono pervenute n. 12 istanze di ammissione alla gara in oggetto; 

VISTI gli esiti della verifica delle suddette istanze, svolte alla stregua dei requisiti di ammissione 
alla gara richiesti nel relativo Bando, da parte del Seggio di Gara costituito e di cui ali verbale del 
25 gennaio 2018, secretato ai sensi dell'art. 53 co. 2 lett. b) e co.3 del D.Lgs. 50/2016, da cui si 
evince, in particolare che: 

• per n.12 concorrenti è stata riscontrata la regolarità della documentazione presentata ai fini 
dell'ammissione alla gara; 

RICORDATO che: 
• ai sensi dell'art. 53 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, "nelle procedure ristrette....il diritto di 

accesso è differito: in relazione all'elenco dei soggetti che hanno fatto richiesta di invito o che 
hanno manifestato il loro interesse, e in relazione all'elenco dei soggetti che sono stati invitati a 
presentare offerte e all'elenco dei soggetti che hanno presentato offerte, fino alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte medesime"; 

• ai sensi dell'art. 53 co. 3 del D.Lgs. 50/2016, "Gli atti di cui al co.2 , fino alla scadenza dei 
termini ivi previsti, non possono essere comunicati a terzi o resi, in qualsiasi altro modo noti"; 

• ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs.n.50/2016, "Tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 
degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, nonché 
alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, 
...omissis... ove non considerati riservati ai sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi 
dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14 marzo 2013, n. 33. Al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi 
dell'articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi 
due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni 
dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, 
economico-finanziari e tecnico-professionali"; 

VERIFICATA la regolarità delle operazioni di prequalifica condotte dal Seggio di gara e nel 
dettaglio esposte nel succitato verbale del 25 gennaio 2018, cui integralmente si rimanda e che sono 
conservati agli atti della SC Gestione Gare e Contratti – Acquisizione lavori, beni e servizi; 

RITENUTO pertanto, sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per: 
− approvare gli esiti della verifica delle n. 12 istanze di partecipazione alla procedura ristretta 

per l’affidamento servizi tecnici di ingegneria e architettura dei lavori di “Adeguamento in 
materia di prevenzione incendi  del distretto sanitario di Cormons – 2° lotto", verifica 
condotta dal Seggio dì Gara, alla stregua dei requisiti richiesti nel bando di gara e nel 
dettaglio riportata nel verbale del 25 gennaio 2018, conservato agli atti della SC Gestione 
Gare e Contratti – Acquisizione lavori, beni e servizi, e secretati ai sensi e nei termini 
prescritti dall'art. 53 co. 2 lett. b) e co.3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− approvare l'elenco degli operatori da invitare alla gara in parola (n. 12) per i motivi nel 
dettaglio esposti nel succitato verbale, cui integralmente si rimanda; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi espressi in narrativa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 

1. di approvare gli esiti della verifica delle n. 12 istanze di partecipazione alla procedura 
ristretta per l’affidamento servizi tecnici di ingegneria e architettura dei lavori di 
“Adeguamento in materia di prevenzione incendi  del distretto sanitario di Cormons – 2° 
lotto ", verifica condotta dal Seggio dì Gara, alla stregua dei requisiti richiesti nel bando di 
gara e nel dettaglio riportata nel verbale del 25 gennaio 2018, conservato agli atti della SC 
Gestione Gare e Contratti – Acquisizione lavori, beni e servizi, e secretati ai sensi e nei 
termini prescritti dall'art. 53 co. 2 lett. b) e co.3 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

2. di ammettere alla gara in oggetto, n. 12 concorrenti, come da elenco conservato agli atti e 
secretato ai sensi dell'art. 53 co. 2 lett. b) e co.3 del D.Lgs. 50/2016, per i motivi nel 
dettaglio esposti nel succitato verbale, cui integralmente si rimanda; 

3. di dare atto che la spesa complessiva relativa all’esecuzione dei servizi di ingegneria ed 
architettura relativi all’incarico di cui all’oggetto, farà carico al conto n. 20.200.200 
“Fabbricati indisponibili” – e sarà sostenuta con Fondi regionali PI 2014. 

 
 
 
 
 
GV/ep 

 
 

 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E 
SERVIZI.  
 dott. Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 76 del 01/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 01/02/2018 12:54:24
IMPRONTA: A158E48A9F121AAD7FF48707F6DC885E20BFB3AA60EFB7EE30F6C55162BA0B62
          20BFB3AA60EFB7EE30F6C55162BA0B6231A0B1D3C039A99D27BBC11922AEC6CD
          31A0B1D3C039A99D27BBC11922AEC6CD7AD5A31175A2DE271D67D1D0E5F7937C
          7AD5A31175A2DE271D67D1D0E5F7937CF6FE2B23499C5EE13E589D41B0FD5024


